
대학회계 제 회2023. 1

추가경정 세입 세출 예산·

회계기간 년 월 일부터 년 월 일: 2023 3 1 2024 2 29





2023회계연도 제1회 추가경정 세입․세출 예산 총칙2023회계연도 제1회 추가경정 세입․세출 예산 총칙2023회계연도 제1회 추가경정 세입․세출 예산 총칙

ⅠⅠⅠ  대학회계 추가경정 예산편성 개요 대학회계 추가경정 예산편성 개요 대학회계 추가경정 예산편성 개요

q 근거법률: 국립대학의 회계 설치 및 재정운영에 관한 법률 제17조

q 회계기간: 2023. 3. 1. ~ 2024. 2. 29.

q 추경규모: 1,170백만 원 증 (국가지원금 915 / 자체수입 255)

q 편성 개요

① 국가지원금: 학사시스템 고도화, 대학 홍보비, 시설개선 등

❍ 통합학사정보시스템 기능개선, 체육부 숙식비

❍ 매체광고 및 대학 인지도 강화 등 홍보비 증액

❍ 교수 보직 및 직책수행경비 증액 → 센터장 등 대상자 확대

❍ 도 제2청사(임시) 구축에 따른 강의실 등 이전, 공동실습실 클라우드 시스템

② 자체수입금: 장학금 증액 및 입시 홍보비 반영

❍ 근로장학금 및 자기계발 장학금, 마일리지 장학금 등 장학금 증액

❍ 신입생 모집 홍보물 및 홍보 동영상 제작 등

ⅡⅡⅡ  예산편성 주요 내용 예산편성 주요 내용 예산편성 주요 내용

(세입예산 편성 주요 내용)

“국가지원금 계정”증․감 내역 : 915,346천 원 증

• 강릉시 생활관 후생복지 지원금 신규 7,500천원

• 국가지원금 계정의 순세계잉여금 신규 907,846천원

“자체수입금 계정”증․감 내역 : 254,654천 원 증

• 건물 사용료 감 2,105천원, 정기예금이자 증 50,000천원, 기타공금예금이자 감 50,000천원

• 자체수입금 계정 순세계잉여금 증 256,759천원



(세출예산 편성 주요 내용)

“국가지원금 계정”주요 증․감 내역 : 915,346천 원 증

• 통합 학사행정프로그램 기능개선 및 고도화(73,000천원)

• 체육부 대회출전 및 전지훈련 숙식비(18,000천원), 재학생 체육대회 간식비(1,800천원)

• 매체광고 및 대학 인지도 강화 홍보(30,000천원), 대학 홍보물 제작(20,000천원)

• 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산관리(△30,000천원) → *자체수입금으로 재원 변경
• 교원 관리업무수당, 직급보조비, 보직경비, 직책수행경비(33,600천원), 국외여비(20,000천원)

• 노후 수배전반 교체 공사(350,000천원) *당초(200,000천원) 부족 예산 증액
• 보도블럭 교체 공사(180,000천원), 현수막 게시대 설치 공사(10,000천원)

• 양어실습장 환경 개선(22,000천원), 운동장 조명기구 설치 공사(40,000천원)

• 석면 건축물 실내공기 석면농도 측정(5,000천원), 냉난방기 구입 및 설치(30,000천원)

• 건축물 소수선 등 유지보수비(64,146천원), 실습선 로프 등 안전용품(10,000천원)

• 실습선 직원 항해 출장 국내여비(12,000천원), 실습선 항해업무 보조원 인부임(5,280천원)

• 산학협력관련 제안서 평가위원회 및 운영위원회 외부위원 수당(4,000천원)

• 재학생 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 참가자 급식비, 심사수당, 포상금(3,410천원)

• 재학생 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 운영 용역비(△8,500천원)

• 공동실습실 클라우드 시스템 서버구축 및 프로그램 구입(11,000천원)

• 종합정보시스템 통합유지보수 조달 구매수수료 및 심사수수료(3,110천원)

• (강릉시 지원 후생복지 사업) 생활관 세탁기, 건조기 등 물품 구입(7,500천원)

“자체수입금 계정”주요 증․감 내역 : 254,654천 원 증

• 교원 연구활동 및 학술대회 참가 지원(9,000천원), 재학생 장학금(100,000천원)

• 학과별 입시 홍보물 제작(33,000천원), 신입생 모집 홍보 동영상 제작(45,000천원)

• 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산․관리(30,000천원), 대학회계 예비비(37,654천원)

• 학생생활관 학생 급식비(△7,680천원), 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료(2,160천원)

• 학생생활관 수선유지비(5,520천원)



ⅢⅢⅢ  예산 규모 및 세입․세출 증감 현황 예산 규모 및 세입․세출 증감 현황 예산 규모 및 세입․세출 증감 현황

1  세입예산 규모 (총괄)

(단위: 천 원, %)

계정 구분(과목) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합    계 16,250,000 100 15,080,000 100 1,170,000 7.8

국가지원금 14,473,668 89.1 13,558,322 89.9 915,346 6.8
강원도지원금(대학운영,석면철거) 13,558,322 93.7 13,558,322 100 - -
강릉시지원금(생활관 후생복지) 7,500 0.1 - - 7,500 100
순세계잉여금(국가지원금 계정) 907,846 6.2 - - 907,846 100

자체수입금 1,776,332 10.9 1,521,678 10.1 254,654 16.7
재학생수업료, 계절학기수업료 1,009,803 56.8 1,009,803 66.4 - -
평생교육원 수업료 40,000 2.3 40,000 2.6 - -
사용료 및 수수료(시설사용) 25,295 1.4 27,400 1.8 △2,105 △7.7
학생생활관 사용료 280,000 15.8 280,000 18.4 - -
이자수입(정기예금,공금예금) 70,000 3.9 70,000 4.6 - -
기타 잡수입(불용품 매각 등) 1,000 0.1 1,000 0.1 - -
순세계잉여금(자체수입금 계정) 350,234 19.7 93,475 6.1 256,759 274.7

2  세출예산 규모 (총괄)

(단위: 천 원, %)

계정 구분(사업) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합    계 16,250,000 100 15,080,000 100 1,170,000 7.8

국가지원금 14,473,668 89.1 13,558,322 89.9 915,346 6.8

인적자원운용(인건비,강사료) 7,763,284 53.6 7,729,684 57.0 33,600 0.4

교육활동운영지원(교무학사,취업) 1,289,344 8.9 1,190,344 8.8 99,000 8.3

산학연활동지원(연구실안전) 13,400 0.1 13,400 0.1 - -

교육복지지원(체육부,동아리등) 990,973 6.8 971,173 7.2 19,800 2.0

학교교육여건개선(공사비,기자재) 1,854,000 12.8 1,252,000 9.2 602,000 48.1

교육행정일반(기관운영경비) 2,555,167 17.7 2,401,721 17.7 153,446 6.4

보조금및지원금(생활관지원,강릉시) 7,500 0.1 - - 7,500 100

자체수입금 1,776,332 10.9 1,521,678 10.1 254,654 16.7

인적자원운용(회계직,학생지도비) 1,092,118 61.5 1,083,118 71.2 9,000 0.8

교육활동운영지원(입시홍보) 78,000 4.4 - - 78,000 100

교육복지지원(장학금) 177,000 10.0 77,000 5.1 100,000 129.9

교육행정일반(홍보,예비비,반환금) 109,214 6.1 41,560 2.7 67,654 162.8

수입대체경비(생활관,평생교육원) 320,000 18.0 320,000 21.0 - -



3  세출 예산 증․감 세부 내역

(단위: 천 원)

증   액 감   액 증․감
계(국가지원금) 953,846 계(국가지원금) △38,500 915,346

￭ 통합학사정보시스템 기능개선 73,000 ￭ 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산․관리 △30,000

￭ 체육부 대회출전 등 숙식비 18,000 ￭ 아이디어 경진대회 운영 용역 △8,500

￭ 재학생 체육대회 간식비 1,800 이  하  여  백

￭ 매체광고 및 대학 인지도 홍보 30,000

￭ 대학 홍보물 제작 20,000

￭ 교육공무원 급여 12,600

￭ 교수보직경비 2,500

￭ 교원 직책수행경비 18,500

￭ 국외 업무여비 20,000

￭ 노후 수배전반 교체공사 350,000

￭ 노후 보도블럭 교체 공사 180,000

￭ 현수막 게시대 설치 공사 10,000

￭ 양어실습장 환경개선 공사 22,000

￭ 운동장 조명기구 설치 공사 40,000

￭ 석면 건축물 실내공기 석면농도 측정 5,000

￭ 냉난방기 설치 부대공사 7,500

￭ 건축물 소수선 등 유지보수 64,146

￭ 냉난방기 구입 22,500

￭ 실습선 안전용품 구입 10,000

￭ 실습선 운항 국내여비 12,000

￭ 실습선 업무보조 일용인부임 5,280

￭ 제안서 평가위원회등 위원회 참석 수당 4,000

￭ 아이디어 경진대회 참가자 급식비 210

￭ 아이디어 경진대회 심사위원 수당 900

￭ 아이디어 경진대회 포상금 2,300

￭ 공동실습실 클라우드 시스템 구축 11,000

￭ 종합정보시스템 유지보수 조달수수료 3,110

￭ 세탁기, 건조기등 물품 7,500

 (강릉시 생활관 후생복지 지원금)

계(자체수입금) 262,334 계(자체수입금) △7,680 254,654
￭ 전임교원 연구활동 지원(논문게재) 4,000 ￭ 학생생활관 급식비 △7,680

￭ 교원 국내 학술대회 참가 여비 5,000 이  하  여  백

￭ 재학생 장학금 100,000  

￭ 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산․관리 30,000  

￭ 학과별 입시홍보물품 33,000  

￭ 신입생모집 홍보 동영상 제작 45,000

￭ 대학회계 예비비 37,654

￭ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료 2,160

￭ 학생생활관 수선 유지비 5,520



붙 임 : 대학회계 2023회계연도제1회추가경정세입세출예산서 1부.  끝.





회계연도 2023

대학회계 제 회 추가경정 세입세출 예산서1

회계기간 년 월 일부터 년 월 일: 2023 3 1 2024 2 29





목        차

          Ⅰ 예산 총괄표 . 1

          Ⅱ 세입예산 명세서 . 5

          Ⅲ 세출예산 명세서 . 11





                                                                                     세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표세입 세출 예산 총괄표ⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠⅠ

- 1 -





기정예산제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

(B)

2023년도

구성비
(%)(A)

2023년도

세입합계 16,250,000 15,080,000 1,170,000 7.76100.00100.00

국가지원금 14,473,668 13,558,322 915,346 6.7589.9189.07

이전수입 13,565,822 13,558,322 7,500 0.0689.9183.48

세계잉여금 907,846 0 907,846 100.000.005.59

자체수입금 1,776,332 1,521,678 254,654 16.7410.0910.93

자체수입 1,426,098 1,428,203 △2,105 △0.159.478.78

세계잉여금 350,234 93,475 256,759 274.680.622.16

세출합계 16,250,000 15,080,000 1,170,000 7.76100.00100.00

국가지원금 14,473,668 13,558,322 915,346 6.7589.9189.07

인적자원운용 7,763,284 7,729,684 33,600 0.4351.2647.77

교육활동운영지원 1,289,344 1,190,344 99,000 8.327.897.93

산학연활동지원 13,400 13,400 0 0.000.090.08

교육복지지원 990,973 971,173 19,800 2.046.446.10
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기정예산제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

(B)

2023년도

구성비
(%)(A)

2023년도

학교교육여건개선 1,854,000 1,252,000 602,000 48.088.3011.41

교육행정일반 2,555,167 2,401,721 153,446 6.3915.9315.72

보조금 및 지원금 7,500 0 7,500 100.000.000.05

자체수입금 1,776,332 1,521,678 254,654 16.7410.0910.93

인적자원운용 1,092,118 1,083,118 9,000 0.837.186.72

교육활동운영지원 78,000 0 78,000 100.000.000.48

교육복지지원 177,000 77,000 100,000 129.870.511.09

교육행정일반 109,214 41,560 67,654 162.790.280.67

수입대체경비 320,000 320,000 0 0.002.121.97
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

국가지원금  관:(100)이전수입  항:(120)지방자치단체이전수입

회계연도  : 2023년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

15,080,000 1,170,00016,250,000 합  계

13,558,322 915,34614,473,668국가지원금

13,558,322 7,50013,565,8221. 이전수입

13,558,322 7,50013,565,8221.2. 지방자치단체이전수입

13,558,322 7,50013,565,8221.2.1. 지방자치단체지원금

0 7,5007,5001.2.1.02. 기초자치단체지원금

= 7,500◎ 강릉시 지원금 대학교 후생복지사업 지원금 7,500,000원

0 907,846907,8463. 세계잉여금

0 907,846907,8463.1. 순세계잉여금

0 907,846907,8463.1.1. 순세계잉여금

0 907,846907,8463.1.1.01. 국고 순세계잉여금

= 907,846◎ 국가지원금 계정 순세계잉여금 907,846,000원

1,521,678 254,6541,776,332자체수입금

1,428,203 △2,1051,426,0982. 자체수입

307,400 △2,105305,2952.3. 사용료 및 수수료수입

27,400 △2,10525,2952.3.1. 사용료수입

25,000 △2,10522,8952.3.1.02. 건물사용료
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(200)자체수입  항:(231)사용료 및 수수료수입

회계연도  : 2023년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

= △2,105◎ 공유재산 및 시설 이용료 수입 22,895,000원-기정25,000,000원

280,000 0280,0002.3.3. 생활관 사용료수입

276,480 3,520280,0002.3.3.01. 학생 생활관사용료

3,520◎ 학생생활관 사용료

= 11,200ㅇ 학생생활관비 85,440,000원-기정74,240,000원

= △7,680ㅇ 1학기 식비 94,720,000원-기정102,400,000원

3,520 △3,52002.3.3.03. 외부인 생활관사용료

= △3,520◎ 특별관리비(하계 방학기간 운영 등) 0원-기정3,520,000원

70,000 070,0002.6. 이자수입

70,000 070,0002.6.1. 이자수입

0 50,00050,0002.6.1.01. 정기예금이자

= 50,000◎ 정기예금 이자수입 50,000,000원

70,000 △50,00020,0002.6.1.02. 기타예금이자

= △50,000◎ 공공예금 이자수입 20,000,000원-기정70,000,000원

93,475 256,759350,2343. 세계잉여금

93,475 256,759350,2343.1. 순세계잉여금

93,475 256,759350,2343.1.1. 순세계잉여금
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(300)세계잉여금  항:(311)순세계잉여금

회계연도  : 2023년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

93,475 256,759350,2343.1.1.02. 자체 순세계잉여금

= 256,759◎ 자체수입금 계정 순세계잉여금 350,234,000원-기정93,475,000원
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:교육공무원인건비  목:(110)인건비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

15,080,000 1,170,00016,250,000 합  계

13,558,322 915,34614,473,668국가지원금

7,729,684 33,6007,763,28402. 인적자원운용

7,626,894 33,6007,660,49402.01. 교직원인건비

3,851,081 33,6003,884,68102.01.01. 교육공무원인건비

3,721,331 12,6003,733,931110. 인건비

3,706,705 12,6003,719,305110.01. 보수

=◎ 전임교원 급여 2,661,389,000원-기정2,648,789,000원 12,600

51,000 21,00072,000240. 직무수행경비

42,000 2,50044,500240.01. 교수보직경비

=◎ 부속기관장 및 센터장 보직수행경비 44,500,000원-기정42,000,000원 2,500

9,000 18,50027,500240.02. 직책수행경비

=◎ 총장 및 처장 직책수행경비 27,500,000원-기정9,000,000원 18,500

1,190,344 99,0001,289,34403. 교육활동운영지원

679,549 95,000774,54903.02. 교무학사지원

197,649 73,000270,64903.02.01. 교무학사운영

131,649 73,000204,649210. 운영비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:교무학사지원  세부:교무학사운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

0 73,00073,000210.12. 일반용역비

◎ 통합학사정보시스템 기능개선 및 고도화

=시스템 개선 및 원가계산 73,000,000원 73,000

434,100 22,000456,10003.02.04. 실험실습비

203,100 10,000213,100210. 운영비

7,000 10,00017,000210.01. 일반수용비

◎ 실습선 선용품 구입

=로프 등 안전용품 추가 구입 17,000,000원-기정7,000,000원 10,000

6,000 12,00018,000220. 여비

6,000 12,00018,000220.01. 국내여비

◎ 해기업무 및 실험실습 업무 추진 여비

=승선실습 및 해기업무 추진 18,000,000원-기정6,000,000원 12,000

352,795 4,000356,79503.04. 취업 및 창업 활성화

134,895 4,000138,89503.04.01. 취업 및 창업 지원

110,795 4,000114,795210. 운영비

5,280 4,0009,280210.06. 운영수당

=◎ 제안서 평가위원회 및 운영위원회 등 외부위원 수당 200,000원*20명 4,000
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육복지지원  단위:학생활동 및 후생복지  세부:학생활동지원  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산        출        기        초

과                목

정책·단위·세부·목

971,173 19,800990,97305. 교육복지지원

536,173 19,800555,97305.02. 학생활동 및 후생복지

482,373 19,800502,17305.02.01. 학생활동지원

345,660 19,800365,460210. 운영비

244,170 19,800263,970210.04. 급식비

◎ 체육부 대회출전 및 전지훈련 숙식비

=176,640,000원-기정158,640,000원 18,000

=◎ 재학생 체육대회 간식비 3,000원*600명 1,800

1,252,000 602,0001,854,00006. 학교교육여건개선

1,152,000 602,0001,754,00006.01. 시설확충비

1,152,000 602,0001,754,00006.01.01. 국고시설확충비

1,152,000 602,0001,754,000420. 건설비

1,050,000 602,0001,652,000420.03. 공사비

=◎ 노후 수배전반 교체공사 550,000,000원-기정200,000,000원 350,000

=◎ 캠퍼스 공원화 공사(2차) 보도블럭 교체 등 180,000,000원 180,000

=◎ 현수막 게시대 설치공사 10,000,000원 10,000

=◎ 양어실습장 환경개선 공사 22,000,000원 22,000
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:학교교육여건개선  단위:시설확충비  세부:국고시설확충비  목:(420)건설비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=◎ 운동장 조명기구 설치공사 40,000,000원 40,000

2,401,721 153,4462,555,16707. 교육행정일반

194,650 14,910209,56007.01. 기획 및 교육협력관리

110,350 20,000130,35007.01.03. 교육정책홍보

107,850 20,000127,850210. 운영비

64,000 50,000114,000210.01. 일반수용비

=◎ 매체광고 및 대학 인지도 강화 홍보 75,000,000원-기정45,000,000원 30,000

=◎ 대학 홍보물 제작 29,000,000원-기정9,000,000원 20,000

40,000 △30,00010,000210.12. 일반용역비

=◎ 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산·관리 0원-기정30,000,000원 △30,000

22,000 △5,09016,91007.01.04. 교육협력관리

22,000 △7,39014,610210. 운영비

0 210210210.04. 급식비

◎ 재학생 대상 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 참가자 급식비

=7,000원*30명 210

0 900900210.06. 운영수당

◎ 재학생 대상 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 심사위원 수당 
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기획 및 교육협력관리  세부:교육협력관리  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=300,000원*3명 900

22,000 △8,50013,500210.12. 일반용역비

◎ 재학생 대상 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 운영 용역

=13,500,000원-기정22,000,000원 △8,500

0 2,3002,300310. 보전금

0 2,3002,300310.03. 포상금

◎ 재학생 대상 지역현안 문제해결 아이디어 경진대회 수상자 포상금

=2,300,000원*1식 2,300

369,035 14,110383,14507.02. 도서관 및 정보화운영

305,177 14,110319,28707.02.02. 정보화운영지원

296,577 3,110299,687210. 운영비

160,085 3,110163,195210.13. 관리용역비

◎ 종합정보시스템 통합 유지보수 조달수수료(심사수수료 포함)

=조달수수료 1,360,000원+(조달심사수수료 250,000원*7명) 3,110

3,000 11,00014,000430. 유형자산

3,000 11,00014,000430.01. 자산취득비

◎ 공동실습실 클라우드 시스템 구축
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:도서관 및 정보화운영  세부:정보화운영지원  목:(430)유형자산

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=(4,340,000원*서버1대)+(185,000원*36copy) 11,000

1,838,036 124,4261,962,46207.03. 기관운영관리

1,823,036 124,4261,947,46207.03.01. 기관공통운영

364,528 5,280369,808110. 인건비

20,370 5,28025,650110.04. 일용임금

◎ 실습선 탐양호 조리원 및 업무보조 인부임

=10,650,000원-기정5,370,000원 5,280

1,235,208 76,6461,311,854210. 운영비

208,100 76,646284,746210.09. 시설장비유지비

=◎ 석면건축물 실내공기 석면농도 측정 5,000,000원 5,000

◎ 냉난방기 교체 및 신규설치 부대공사(5개소 추가)

=22,500,000원-기정15,000,000원 7,500

=◎ 건축물 소수선 등 유지보수 64,146,000원 64,146

40,000 20,00060,000220. 여비

0 20,00020,000220.02. 국외업무여비

=◎ 국외 업무 여비 20,000,000원 20,000

85,000 22,500107,500430. 유형자산
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기관운영관리  세부:기관공통운영  목:(430)유형자산

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

85,000 22,500107,500430.01. 자산취득비

=◎ 냉난방기 구입(5개소 추가) 67,500,000원-기정45,000,000원 22,500

0 7,5007,50009. 보조금 및 지원금

0 7,5007,50009.01. 보조금

0 7,5007,50009.01.02. 강릉시 대학교 후생복지사업

0 7,5007,500430. 유형자산

0 7,5007,500430.01. 자산취득비

◎ 학생생활관운영 물품 구입(강릉시 지원 후생복지사업)

=세탁기, 건조기 등 물품 7,500,000원 7,500

1,521,678 254,6541,776,332자체수입금

1,083,118 9,0001,092,11802. 인적자원운용

0 9,0009,00002.02. 교직원역량강화

0 9,0009,00002.02.01. 교원역량강화

0 4,0004,000210. 운영비

0 4,0004,000210.01. 일반수용비

=◎ 교수 연구활동 지원 논문 게재 등 4,000,000원 4,000

0 5,0005,000220. 여비
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:인적자원운용  단위:교직원역량강화  세부:교원역량강화  목:(220)여비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

0 5,0005,000220.01. 국내여비

=◎ 교수 국내 학술대회 참가 여비 5,000,000원 5,000

0 78,00078,00003. 교육활동운영지원

0 78,00078,00003.01. 입학지원

0 78,00078,00003.01.02. 학생모집

0 78,00078,000210. 운영비

0 33,00033,000210.01. 일반수용비

=◎ 학과별 홍보물품 구입 3,000,000원*11학과 33,000

0 45,00045,000210.12. 일반용역비

◎ 신입생 모집 대학 및 학과소개 등 홍보 동영상 제작

=3,000,000원*쇼츠 15편내외 45,000

77,000 100,000177,00005. 교육복지지원

77,000 100,000177,00005.01. 장학금

77,000 100,000177,00005.01.01. 장학금지원

77,000 100,000177,000310. 보전금

77,000 100,000177,000310.04. 장학금

=◎ 성적 및 생활장학금 177,000,000원-기정77,000,000원 100,000
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:교육행정일반  단위:기획 및 교육협력관리  세부:교육정책홍보  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

41,560 67,654109,21407. 교육행정일반

0 30,00030,00007.01. 기획 및 교육협력관리

0 30,00030,00007.01.03. 교육정책홍보

0 30,00030,000210. 운영비

0 30,00030,000210.01. 일반수용비

=◎ 대학 브랜드 SNS채널 콘텐츠 생산·관리 15,000,000원*2회 30,000

41,560 37,65479,21407.04. 예비비 및 기타

16,560 37,65454,21407.04.01. 예비비

16,560 37,65454,214510. 예비비 및 기타

16,560 37,65454,214510.01. 예비비

=◎ 대학회계 예비비 54,214,000원-기정16,560,000원 37,654

320,000 0320,00008. 수입대체경비

320,000 0320,00008.01. 수입대체경비

280,000 0280,00008.01.01. 학생생활관운영

270,000 0270,000210. 운영비

211,840 △7,680204,160210.04. 급식비

◎ 학생생활관 급식비 △7,680
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:수입대체경비  단위:수입대체경비  세부:학생생활관운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2023년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=ㅇ 생활관 학생 급식비(1,2학기) 194,560,000원-기정202,240,000원 △7,680

7,680 2,1609,840210.07. 임차료

◎ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료

=9,840,000원-기정7,680,000원 2,160

10,000 5,52015,520210.09. 시설장비유지비

=◎ 학생생활관 수선유지비 15,520,000원-기정10,000,000원 5,520
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